Car(ta) constitutionis procuratorum

1281 marzo 18, Como, "in borleto"
Guglielmo "de Sancto Fidelle" e Genuario "Bogiarius" costituiscono Alberto "de Casella", Fomasio "de Salice", Cavilino "de Buxionibus" monaci di S. Abbondio e Giovanni "de l'Ambroxola" loro procuratori nella controversia in corso con i monasteri di S. Carpoforo e di S. Giuliano e con Alberto "Grecus" ed i suoi fratelli.
Originale in ASMi, P, cart. 110, n. 4 [A].

La pergamena presenta strappi di qualche consistenza in corrispondenza della quinta riga di testo ed un altro più piccolo in corrispondenza della settima, oltreché macchie rilevanti soprattutto nell'angolo superiore destro.  Sul verso scritture moderne, fra cui un breve regesto settecentesco.
Il testo è molto scorretto.

§  .MCCLXXXI., die martis .XVIII. mensis mar(c)ii.  Domini Guilielmus de Sancto Fidelle et Ianuarius Bogiarius, ambo de Cum(is), fecer(unt), constituer(unt) et ordinaverunt suos et cuiusque | eorum certos missos, noncios et procuratores dominos donum Albertum de Casella et donum Fomaxium de Salice et donum (a) Cavilinum de Buxionibus | monachos monasterii Sancti Abondii Cum(ani) et Iohannem de l' Ambroxolla, (b) quemlibet eorum in solidum ita quod occupantis non sit melior con[dicio], | ad omnes eorum et cuiusque eorum causas, lites, questiones et contraversias presentes et futuras et quas habent vel habere intendunt cum domino .. abbate, | conventu et capitulo monasterii Sancti Carpofori Cumani et cum domino .. abbate, conventu et capitulo mo[nasterii] Sancti Iuliani Cum(ani) et cum Alberto Gre[co ...] | fratribus et cum quocu(m)que eorum seu quolibet eorum, sub toto Cumano examine et sub quocumque iudice tam ecclesiastico quam seculari, et sub arbitris; | et hoc tam in agendo quam in defendendo, negando et confitendo, et in poxicionibus faciendis et respondendis, et testibus producendis et removendis et | in sentencia seu sentenciis audiendis et apellandis ab eis, et terminis colocandis et constituendis, et in denonciacionibus unam et plures faciendis; | ut attendent (c) et observent et solvent quicquid sentenciatum et arbitratum fuerit et amicabiliter compoxitum per dominos Iohannem Faravellum iudicem | Pergamensem et Arialdum de Lalio et Onricum de Olzate iudices Cum(anos), arbitros et arbitratores et amicabilles conpositores intus | .. abbatem et capitulum monasterii Sancti Abondii et (d) predictos Guilielmum et Ianuarium, ex una parte, et ipsos abbates monastariorum (e)| Sancti Carpofori et Iuliani suprascriptos Albertum Grecum pro se et (f) fratribus suis ex altera; et cetera omnia alia facienda, gerenda et denoncianda qui (g) | ipsi Guilielmus et Ianuarius pro se possunt (h) facere si essent presentes; et ad quodlibet (i) genus sacramentum fatiendum super (j) animabus ipsorum; | et ad recipiendas soluciones et confessiones faciendas a suprascriptis monasteriis seu ab abbatibus et capitulis ipsorum et a dicto Alberto Greco et fratribus; (k)| et ad cetera alia facienda (l), gerenda, denoncianda qui in predictis et circa fuerint utilia et necessaria.  Promittentes mihi | infrascripto notario stipulanti et recipienti nomine et ad partem dictorum monasteriorum et capitulorum et conventuum et dicti Alberti et fratrum quod quicquid ipsi | procuratores vel unusquisque eorum fecerint et dixerint et denonciaverint seu fecerit, dixerit et denonciaverit in predictis omnibus et quolibet | ipsorum firmum et ratum habebunt et tenebunt et non contravenient sub ypotecha et obligacione omnium suorum bonorum et bonorum dictorum monasteriorum | et quolibet eorum.  Actum in borleto Cumano.  Unde plur(es).

Interfuerunt ibi testes dominus Filipus de Lucino filius condam domini Iordani de Lucino et Bertramus de la Porta notarius Cum(anus) filius condam | Arderici de la Porta de Cum(is) et Delaydus Pizinellus et ser Gracius de Castello de Domaxio, de Cum(is) omnes.

(SN)  Ego Guilielmolus de Ferando notarius Cumanus filius condam ser Romerii de Ferando de Cum(is) hanc car(tam) tradidi et scripsi.            
(a) Segue m depennata.          (b) Segue dus depennato.          (c) Così A.          (d) Segue Gu depennato.          (e)  Così A.          (f) p(ro) - et (tachigrafico) nell'interlineo con segno di inserzione, in corrispondenza di cum depennato.          (g) Cosi A, anche in seguito.         (h) Così A.          (i) Segue al depennato.          (j) Segue ais depennato.          (k) et ad recipiendas - fratribus: l'intera riga di testo è stata aggiunta in interlineo.          (l) Segue cassato que in pd (in realtà solo in pd risulta depennato, ma anche que deve dal senso ritenersi annullato).          
(R.P.C.)